4.8.2014
2002

ELHO

Spare Parts/ Ersaztteile/ Reservdelar/ Varaosat

NM 200 H Serie 10.6
NM 240 H Serie 10.6

950012




Fig 1 NM200/240H 10.6

POS NAME ‘Nahme BENAMNING NIMIKE \ .~ No Pcs
1 Limiting chain Begrenzungskette Begransningskatting Rajoittajakettinki 502991 1
2 Nut ‘Mutter Sexkantmutter Kuusiomutteri 'DIN 985 M12 ZN | 131600 3
3 Screw Schraube Sexkantskruv Kuusioruuvi DIN 933 M12x40 ZN 131010 3
4 ‘Ring pin ‘Ringsplinte ‘Ringsprintmed vajer ‘Rengassokka vajerilla ‘ ‘ 500040 ‘ 1
5 Tubecotter Spannstift Rorstift Putkisokka DIN 1481 8x40 ZN 132815 1
6 ‘Drive shaft hook ‘Gelenkwellentréger ‘Krok for drivaxel ‘Nivelakselin koukku ‘ ‘ 500580 ‘ 1
7 Shaft Welle Axel Akseli @ 25 L=266 ZN 502988 1
8  Tubecotter ‘Spannstift Rorstift Putkisokka DIN14818x60ZN | 132840 1
9 Liftarmmounting .R. Unterl.befestigung.R. Lyftarmsfaste.H. Nostovarrenkiinnike,O. 501684 1
10 ‘Limiting chain ‘Begrenzungskette ‘Begrénsningskétting ‘Rajoitusketju ‘ ‘ 501698 ‘ 1
11 Nut Mutter Sexkantmutter Kuusiomutteri DIN 985 M12 10.9 ZN 131610 1
12 Washer 'Scheibe ‘Bricka Aluslevy 'DIN 9021 213/40 | 508006 1
13 Spring Druckfeder Tryckfjader Painejousi 508010 1
14 Spacer Zwischenhillse ‘Mellanhylsa Valiholkki @14/18x47 ZN 500122 1
15 Guide Fuhrung Styrning Ohjain 502987 1
16 Latch Klappe Las Lukko \ 500120 1
17 Washer Ausgleichscheibe Bricka Saatolaatta @13/30x1 502985 1(2)
18 Sleewe Zwischenhilse Distans Valihylsy @13/30x28 ZN 502989 1
19 Bolt Schraube Sexkantskruv Kuusioruuvi DIN 931 M12x140 ZN 130460 1
20 ' Spring Zugfeder Dragfjader Vetojousi \ | 508004 1
21 Frame Rahmen Ram Runko 502102 1
22 Bearing Gleitlager Glidlager Liukulaakeri @30/40x30 | 528128 4
23 Gearbox support Getriebe Befestigung  Vinkelvéaxelfaste Kulmavaihden kiinnikke 502400 1
24 ‘Grease nipple ‘Schmiernippel ‘Smbrjnippa ‘Rasvanippa ‘M 6 508016 ‘ 4
25 Shaft Gleitwelle Glidaxel Liukuakseli @30 L=388 ZN 501920 2
26 Tubecotter ‘Spannstift Rorstift Putkisokka DIN 1481 10x40 ZN | 132855 4
27 Shims PaR3scheibe Shims Sovitelaatta DIN 988 @20/28x1 132250 1
28 Lockring ‘Sicherungring Lasring Lukkorengas DIN 471 20x1,2 132060 1
29 Screw Schraube Sexkantskruv Kuusioruuvi DIN 933 M12x35 ZN 131340 4
30 ‘Lock plate ‘Sicherungplatte Lasplat ‘Lukituspelti ‘ ‘ 500225 ‘ 2
31 Screw Bolzen Bult Pultti M16 502982 2
32 Washer ‘Scheibe ‘Bricka Aluslevy DIN125AM16ZN | 131820 2
33 Spring tightening bar Federspannachse Fjaderaxel Jousien kiristysakseli @30 L=150 2xM16 500200 1
34 | Spring Zugfeder Dragfjader Vetojousi L=480 mm | 500161 2
35 Position indicator Anzeiger Nivavisare Asennonosoitin 500163 1
36 ‘Ring pin ‘Ringsplinte ‘Ringsprint med vajer ‘Rengassokka vajerilla ‘ ‘ 500050 ‘ 1
37 Bolt Schraube Sexkantskruv Kuusioruuvi DIN 933 M8x35 130790 1
38 ‘Liftarmmounting L. ‘Unterl.befestigung.L. ‘Lyftarmsféste, V. ‘Nostovarrenkiinnike,v. ‘ ‘ 501520 ‘ 1
39 Grease nipple Schmiernippel Smorjnippel Voitelunippa M 6 508016 1
40 Tubecotter ‘Spannstift Rorstift Putkisokka DIN 14811060 ZN | 132870 1
41 Shaft Welle Axel Akseli @ 30 500091 1
42 | Stand support ‘Stiitzfuss Stodfot Tukijalka \ 531411 1
43 Tubecotter Spannstift Rorstift Putkisokka DIN 1481 10x50 132860 1
44 | Spring Zugfeder Dragfjader Vetojousi \ | 508020 1
45 Bolt Schraube Sexkantskruv Kuusioruuvi DIN 933 M8x25 ZN 130740 8
46 Screw 'Scheibe Bricka Aluslaatta DIN 125 A M8 ZN 131750 8
47 Mounting washer Befestigung Scheibe Fastplatta Kinnityslaatta 456191 1
48  Protection ‘Schutz ‘Skydd Suojus \ 404545 1
49 Gearbox Getriebe Vinkelvaxel Kulmavaihde T-304A 1:1,93 508600 1
50  Protection ‘Schutz ‘Skydd Suojus 504760 1
51 Hose clips Schlauchschellen Slangklammare Letkuside ABA 104-138 508950 1




509900.dwg




Fig 2 NM200/240H 10.6

POS NAME 'NAHME BENAMNING NIMIKE \ .~ No Pcs
1 Tubecotter Spannstift Rorstift Putkisokka DIN 1481 10x60 ZN 132870 1
2 ‘Shaft ‘Zapfen ‘Svéngtapp ‘Tappi ‘ ‘ 531335 ‘ 1
3 Sleewe Zwischenhiilse Distans Valiholkki @10,5/22x10,5 ZN 531346 1
4 Tubecotter ‘Spannstift Rorstift Putkisokka DIN14814x30ZN 132817 1
5 Washer Scheibe Bricka Aluslaatta DIN 125 A M10 ZN 131770 1
6 ‘Locking rod ‘Zugstange ‘Dragsténg ‘Vetotanko ‘NM 240 H ‘ 531345 ‘ 1

Locking rod Zugstange Dragstang Vetotanko NM 200 H 1
7 ‘Locking shaft ‘Riegelzapfen Lastapp ‘Lukkotappi ‘ ‘ 531281 ‘ 1
8 Nut Mutter Sexkantmutter Kuusiomutteri DIN 934 M8 ZN 131395 1
9 Screw Bolzen Sexkantskruv Kuusioruuvi DIN931M8X70ZN | 130050 1
10 Tubecotter Spannstift Rorstift Putkisokka DIN 1481 6x40 ZN 132811 1
11 ‘Sleewe ‘Begrenzungsrohr ‘Begrénsningsrﬁr ‘Rajoitusputki ‘ ‘ 531285 ‘ 1
12 Spring Feder Fjader Jousi 502050 1
13 ‘Grease nipple ‘Schmiernippel ‘Smbrjnippel ‘Voitelunippa ‘M 6 ‘ 508016 ‘ 2
14 Bearing Gleitlager Glidlager Liukulaakeri @ 40/45 508024 2
15 Bearing Gleitlager Glidlager Liukulaakeri @ 45/50 | 508027 2
16 Sving arm Gelenk Arm Lenkki 501930 1
17 Washer 'Scheibe ‘Bricka Aluslaatta DIN125AM20ZN 131830 1
18 Tubecotter Spannstift Rorstift Putkisokka DIN 1481 6x40 132811 1
19 Bar Aussentrager ‘Bom Ulkopuomi 'NM 240 H | 502206 1

Bar Aussentrager Bom Ulkopuomi NM 200 H 1
20 Screw 'Schraube Lasskruv Lukkoruuvi 'DIN 603 M10x160 132694 4
21 Winding guard Wickelschutz Lindningsskydd Kiertoutumissuoja 523460 2
22 Nut ‘Mutter Sexkantmutter Kuusiomutteri 'DIN 985 M10 ZN | 131580 4
23 Pivot Pendelzapfen Pendeltapp Heiluritappi 502380 1
24 Tubecotter ‘Spannstift Rorstift Putkisokka 'DIN 1481 10x60 ZN 132870 1
25 Frame Méahkopfrahmen Ram Runko NM 240 H 500625 1

‘Frame ‘Méhkopfrahmen ‘Ram ‘Runko ‘NM 200 H ‘ ‘ 1
26 Cutterbar support.L. Balkentrager links Fotblad, vanster Jalas, vasen 505112 1
27 Screw 'Schraube L&sskruv Lukkoruuvi 'DIN 603 M10x160 132694 4
28 Scraper Abstreifer Avskrapare Kuorija 500530 2
29 Nut ‘Mutter Sexkantskruv Kuusiomutteri 'DIN 985 M10 ZN | 131580 4
30 Cutterbar support.R. Balkentrager rechts Fotblad, hoger Jalas, oikea 505113 1







Fig 3 NM200/240H 10.6

POS NAME 'NAHME BENAMNING NIMIKE \ .~ No Pcs
Cylinder, complete Zylinder komplett Cylinder, komplett Sylinteri téydellinen 501580

1 USIT-seal USIT-dichtung USIT-tétning USIT-tiiviste USIT 1/4" | 146002 2
2 Doublenipple Doppelnippel Dubbelnippel Kakksoisnippa 1
‘Restrictor @ 1mm ‘Drossel @ 1mm ‘G 1mm strypning ‘Kuristus @ 1mm ‘1/4"-1/4" -@lmm ‘ 143139 ‘ 1

3 Protection cap Schutskappe Skyddshatt Suojahattu 143021 2
4 ‘Quick release ‘Schnellanschluss ‘Snabbkoppling ‘Pikaliitin ‘1/2“ ‘ 143020 ‘ 2
5 Nipple Nippel Nippel Nippa 528402 2
6  Hydraulic hose Hydraulik Schlauch ~ Hydraulslang Hydrauliletku 1/4" L=1400 | 501582 2
7 Screw Schraube Sexkantskruv Kuusioruuvi DIN 933 M6x12 ZN 130610 2
8 ‘Clamp ‘Schlauch halter ‘Slanghéllare ‘Letkunpidike ‘LEP -16 ‘ 147050 ‘ 2
9 Nut Mutter Sexkantmutter Kuusiomutteri DIN 985 M6 ZN 131560 2
10 Eye Ose Oggla ‘Silmukka \ 510290 2
11 Doublenipple Doppelnippel Dubbelnippel Kakksoisnippa 1/4"-1/4" 143102 1
12 Washer 'Scheibe ‘Bricka Aluslevy DIN125AM24ZN | 131860 2
13 Tubecotter Spannstift Rorstift Putkisokka DIN 1481 8x45 ZN 132820 2
14 ‘Pivot ‘Zapfen ‘Cylindertapp ‘Tappi ‘ ‘ 520300 ‘ 2
15 Angle nipple Winkelnippel Vinkelnippel Kulmanippa 1/4"-1/4" 90° 143180 1
16 Connection Anschluss Junktur Liitin 1/4"-1/4" 143148 1
17 Hydraulic valve Ventil Ventil Venttiili VSO-DE-L-0553031 501600 1
18 Connection Anschluss Junktur Liitin 1/4"-10 BL-10 R 143208 1
19 Hydraulic pipe Hydraulik Rohr Hydraulrér Hydrauliputki @ 7/10 501586 1
20 ‘Banjo switch ‘Banjo Anschluss ‘Banjo koppling ‘Banjo liitin ‘1/4“-(310 SEL 10R ‘ 143199 ‘ 1
21 Cylinder Zylinder Cylinder Sylinteri 501581 1
22 Nut ‘Mutter ‘Mutter Mutteri 'DIN 982 M20 131465 1
23 Piston Kolben Kolv Manta 501587 1
24 ‘Piston collar ‘Scheibe ‘Fléns ‘Laippa ‘ ‘ 501588 ‘ 1
25 Guider Fuhrung Kolvstangsstyrning Ohjari 501589 1
26 ‘Piston rod ‘Kolbenstange ‘Kolvsténg ‘Varsi ‘ ‘ 508591 ‘ 1
26 Seal kit Dichtungssatz Tatningsserie Tiivistesarja 501585 1







Fig 4 NM 200/240H 10.6

POS NAME ‘Nahme BENAMNING NIMIKE \ .~ No Pcs
Cutterbar, complete Méahbalken, komplett Slatterbalk, komplett Terapalkki, tayd. NM200 508545
‘Cutterbar, complete ‘Méhbalken, komplett ‘Slétterbalk, komplett ‘Terépalkki, tayd. ‘NM24O ‘ 508540 ‘

1 Protection Schutz Skydd Suoja 505121 1
2 ‘Drive shaft ‘Gelenkwelle ‘Drivaxel ‘Vetonivel 509005 ‘ 1
3 Screw Schraube Skruv Ruuvi DIN 914 M10x20 12.9 131310 4
4 Washer ‘Scheibe ‘Bricka Aluslevy BN 792 Schnorr M10 | 132200 4
5 Inner disc Méahscheibe inner Inre andtallrik Paatylautanen, sis 505985 1
6 ‘Centerdisc ‘Méhscheibe ‘Centertallrik ‘Lautanen ‘NM 240 ‘ 505310 ‘ 4
Center disc Mahscheibe Centertallrik Lautanen NM 200 505310 4
7 | Locknut ‘Mutter L&smutter Lukkomutteri 'NM 240 | 508032 | 12
Locknut Mutter Lasmutter Lukkomutteri NM 200 508032 10
8 Knife ‘Messer Kniv Tera 'NM 240 | 505072 | 12
Knife Messer Kniv Tera NM 200 505072 10
9 Knifebolt ‘Messerbolzen Knivbult Teranpultti 'NM 240 | 505060 | 12
Knifebolt Messerbolzen Knivbult Teranpultti NM 200 505060 10
10 ‘Protection cup ‘Deckel ‘Skyddslock ‘Suojakansi ‘Q 125 ‘ 508031 ‘ 1
11 Outher disc Méahscheibe aussen Yttre andtallrik Paatylautanen, ulko 505975 1
12 Bolt Bolzen Bult Pultti 'M10x30 | 508529
13 Bolt Bolzen Bult Pultti M10x52 508527
14 O-ring O-ring O-ring ‘O-rengas 'OR-3112 NM 240 | 508507 6
O-ring O-ring O-ring O-rengas OR-3112 NM 200 508507 5
15 Flange Flansche Flans Laippa 'NM 240 | 508508 6
Flange Flansche Flans Laippa NM 200 508508 5
16 Bearing Lager Lager Laakeri 630627/ C3NM 240 | 508509 6
Bearing Lager Lager Laakeri 6306 ZZ / C3 NM 200 508509 5
17 Bolt Bolzen Bult Pultti 'M10x19 | 508530
18 Bolt Bolzen Bult Pultti M10x30 508529
19 Spacer Buchse Distans Valihylsy 12,5 NM 240 | 508506 6
Spacer Buchse Distans Valihylsy 12,5 NM 200 508506 5
20 Seal Dichtung “Tétning Tiiviste @ 40/56x8 NM 240 | 508505 6
Seal Dichtung Tatning Tiiviste @ 40/56x8 NM 200 508505 5
21 Bearing Lager Lager Laakeri 6206 2RS / C3NM 240 | 508504 6
Bearing Lager Lager Laakeri 6206 2RS / C3 NM 200 508504 5
22 Spring washer Federscheibe Fjaderbricka Jousialuslevy @ 25,5/18,3x2 NM 240 | 508502 6
Spring washer Federscheibe Fjaderbricka Jousialuslevy @ 25,5/18,3x2 NM 200 508502 5
23 Locknut ‘Mutter L&smutter Lukkomutteri M18H16.8NM 240 508501 6
Locknut Mutter Lasmutter Lukkomutteri M18 H16.8 NM 200 508501 5
24 Plug ‘Stopfen Propp Tulppa 38" 508521 1
25 Bolt Bolzen Bult Pultti M20x30 NM 240 508510 10
Bolt Bolzen Bult Pultti 'M20x30 NM 240 | 508510 9
26 Bush Buchse Axelhylsa Akselihylsy L=32,5 NM 240 528062 10
‘Bush Buchse Axelhylsa Akselihylsy L=32,5 NM 200 | 528062 9
27 Cover Abdeckplatte Lock Kansi, ylos NM 240 508541 1
Cover Abdeckplatte Lock Kansi, ylos 'NM 200 | 508546 1
28 Bottom Unterteil Botten Kansi, pohja NM 240 508542 1
Bottom Unterteil ‘Botten Kansi, pohja 'NM 200 | 508547 1
29 Gear Zahnrad Kugghijul Hammaspyora Z=34 M=3 NM240 508513 6
Gear Zahnrad Kugghjul 'Hammaspy6ra 7=34M=3NM200 508513 5
30 Spacer Buchse Distans Valihylsy @40,5/51x3 NM 240 508520 10
'Spacer Buchse Distans Valihylsy @40,5/51x3 NM 200 | 508520 9
31 Lockring Sicherungring Lasring Lukkorengas 80 NM 240 508515 10
Lockring ‘Sicherungring Lasring Lukkorengas 80 NM 200 | 508515 9
32 Bearing Lager Lager Laakeri 6208 / C3 NM 240 508518 10
Bearing Lager Lager Laakeri 6209/C3NM200 | 508518 9
33 Lockring Sicherungring Lasring Lukkorengas 80 NM 240 508515 10
Lockring ‘Sicherungring Lésring Lukkorengas 80 NM 200 | 508515 9




34 Gear
‘Gear
Gear
35 ‘Spacer
Spacer
36 ‘Tubecotter
37 Nut
38 ‘Spring washer
39 Spacer
40 ‘Shaft nut
Shaft nut
41 ‘Spacer
42 Seal
43 Plug
44 Support beam
45 ‘Protection plate
Protection plate
‘Protection plate L.

Zahnrad
‘Zahnrad
Zahnrad

‘ Buchse
Buchse
‘Spannstift
Mutter

‘ Federscheibe
Buchse
‘Achse mutter
Achse mutter
‘ Buchse
Dichtung
‘Stopfen

‘Gleitschuh
Gleitschuh
‘Gleitschuh Links

Kugghijul

‘ Kugghijul
Kugghijul
Distans
Distans

‘ Rorstift
Mutter

‘ Fjaderbricka
Distans
‘Axelmutter
Axelmutter

‘ Distans
Tétning

‘ Propp
Forstarkning
Glidsko
Glidsko
‘Glidsko vanster

Hammaspyoréa
‘ Hammaspyora
Hammaspyora
Valinylsy
Valihylsy

‘ Puttkisokka
Mutteri
‘Jousialuslevy
Valihylsy
‘Akselimutteri
Akselimutteri
Valinylsy
Tiiviste
‘Tulppa
Vahvike

‘ Liukukenka
Liukukenka

‘ Liukukenka vasen

Z=45 M=3 NM 240
=45 M=3 NM 200
7=36 M=3 NM 200
©40,5/51x6 NM 240
@40,5/51x6 NM 200
DIN 1481 1012

M10

10.2x20x 1.2
@12/20x15

6K - 46 / M20 nm 240
6K - 46 / M20 NM 200
@12/20x7

7x22x1,5

38"

'NM 240
NM 200
'NM 200

508514 10
| 508514 | 6
555206 3
| 508516 10
508516 9
| 508511 | 2
508523
| 508524
508531
| 528064 10
528064 9
| 508525
508522 1
508521 | 1
508536 1
| 505097 | 6
505097 4
| 505098 1




Fig 5 NM240H 10.6

POS NAME 'NAHME BENAMNING NIMIKE \ .~ No Pcs
1 Tarpulin list front Schutzliste vorne Presenningslist framre  Pressulista, etu NM 240 H 546041 1
‘Tarpulin list front ‘Schutzliste vorne ‘Presenningslist framre ‘Pressulista, etu ‘NM 200 H ‘ 504290 ‘ 1
2 Front tarpulin Schutztuch vorne Frampresenning Etupressu NM 240 H 546015 1
‘Front tarpulin ‘Schutztuch vorne ‘Frampresenning ‘Etupressu ‘NM 200 H ‘ 504295 ‘ 1
3 Front pipe Schutstuchtrager vorne Framror Etuputki NM 240 H 546032 1
‘Front pipe ‘Schutstuchtréger vorne ‘Framrér ‘Etuputki ‘NM 200 H ‘ 504292 ‘ 1
4 Protecting bracket Schutztuchtrager Yttre skyddsféaste Ulkosuojan kannatin 536302 1
5 Nut ‘Mutter ‘Mutter Mutteri 'DIN 985 M12 ZN 131610 2
6 Protecting plate Schutsblech rechts Skyddsplat Suojapelti 536310 1
7 Nut ‘Mutter ‘Mutter Mutteri 'DIN 934 M6 ZN | 131390 | 50
8 Washer Scheibe Bricka Aluslevy DIN 125A M6 ZN 131740 50
9 Screw Bolzen Sexkantskruv Kuusioruuvi DIN933 M6x16 ZN 130630 50
10 Tarpaulin outer Seitenschutstuch Skyddspresenning Sivupressu ulko 546019 1
11 Mounting list Liste 'Monteringslist Reikalista 'NM 240 H 542031 1
Mounting list Liste Monteringslist Reikalista NM 200 H 504293 1
12 ‘Tarpaulin left ‘Seitenschutstuch links ‘Skyddspresenning ‘Sivupressu, sisa ‘ ‘ 546017 ‘ 1
13 Protecting frame Schutstuchtréger links  Inre skyddsstallning Sisésuojan kannatin 504730 1
14 ‘Front mantle frame ‘Abdeckungsblech vorne ‘Frémre mantelplat ‘Kammion yllevy etu ‘NM 240 H ‘ 504091 ‘ 1
Front mantle frame Abdeckungsblech vorne Framre mantelplat Kammion yllevy etu NM 200 H 504090 1
15 ‘Lower front plate ‘FUhrungsbalken vorne ‘Frémre styrplat ‘Etu ohjainlevy ‘NM 240 H ‘ 500651 ‘ 1
Lower front plate Fuhrungsbalken vorne  Framre styrplat Etu ohjainlevy NM 200 H 500650 1
16 ‘Mantle plate ‘Seitenblech links ‘Mantelplét sida,V ‘Kammionsivulevy.v. ‘ ‘ 504085 ‘ 1
17 Top plate rear Haube hinten Bakre mantelplat Kammion ylélevy, taka NM 240 H 504100 1
‘Top plate rear ‘Haube hinten ‘Bakre mantelplét ‘Kammion ylélevy, taka ‘NM 200 H ‘ 504105 ‘ 1
18 Nut Mutter Sexkantmutter Kuusiomutteri DIN 985 M10 ZN 131590 45
19 Washer 'Scheibe Bricka Aluslevy DIN125AM10ZN 131770 45
20 Lock screw Bolzen Lasskruv Lukkoruuvi DIN 603 M10x25 132710 45
22 Nut ‘Mutter Sexkantmutter Kuusiomutteri Din 985 M10 ZN | 131590 4
21 Screw Bolzen Sexkantskruv Kuusioruuvi DIN 933 M10x30 130890 4
23 ‘Top plate right ‘Seitenblech rechts ‘Mantelplét sida, H. ‘Kammion sivulevy.O. ‘ ‘ 504080 ‘ 1
24 Deflector left Schwadblech links Styrplat vanster Ohjauslevy, vasen 504121 1
25 Handle Griff Vingmutter ‘Siipimutteri ‘M16 | 513180 2
26 Washer Scheibe Bricka Aluslevy DIN 9021 M16 ZN 131960 2
27 ‘Bolt for deflector ‘Bolzen fur Schwadblech ‘Styrplétsbult ‘Ohjauslevyn pultti ‘ ‘ 513170 ‘ 2
28 Deflector right Schwadblech rechts Styrplat hoger Ohjauslevy, oikea 504120 1
29 ‘Reinforcement ‘Verstérckungsblech ‘Fﬁrstérkningsplét ‘Vahviket ‘ ‘ 504103 ‘ 2
30 Screw Sechskantschraube Sexkantskruv Kuusioruuvi DIN 931 M6x50 ZN 130691 6
31 Nut ‘Mutter Sexkantmutter Kuusiomutteri 'DIN 985 M6 ZN | 131390 6
32 Tarpulin rear Right Schutztuch hinten R Presenning bak H. Sivupressu, taka O. 546014 1
33 ‘Tarpulin rear ‘Schutztuch hinten ‘Presenning bak ‘Sivupressu, taka ‘NM 240 H ‘ 546016 ‘ 1
Tarpulin rear Schutztuch hinten Presenning bak Sivupressu, taka NM 200 H 546006 1
34 ‘Tarpulin rear Left ‘Schutztuch hinten L ‘Presenning bak V ‘Sivupressu, taka V. ‘ ‘ 546013 ‘ 1
35 Tarpulin list rear Schutzliste hinten Presenningslist bakre  Pressulista, taka NM 240 H 546018 1
‘Tarpulin list rear ‘Schutzliste hinten ‘Presenningslist bakre ‘Pressulista, taka ‘NM 200 H ‘ 546008 ‘ 1
36 Tubecotter Spannstift Rorsprint Putkisokka DIN 1481 5x24 ZN 132813 2
39 Washer 'Scheibe Karosseribricka Korilaatta 'DIN 9021 M6 ZN 131890 39







Fig € NM240H 10.6

POS NAME 'NAHME BENAMNING NIMIKE \ .~ No Pcs
1 Nut Mutter Sexkantmutter Kuusiomutteri DIN 985 M8 ZN 131570 7
2 'Washer 'Scheibe ‘Bricka Aluslevy 'DIN 9021 M8 ZN 131920 7
3 Lock screw Boltzen Lasskruv Lukkoruuvi DIN 603 M8x20 ZN 132645 4
4 ‘Mounting washer ‘Befestigung Scheibe ‘Féstplatta ‘Kinnityslaatta ‘ ‘ 456191 ‘ 1
5 Protection Schutz Skydd Suoja 404545 1
6 Screw Boltzen Sexkantskruv Kuusioruuvi DIN933M8x20ZN | 130720 3
7 Shaincover Kettensjutz Kedjeskydd Ketjusuoja 504713 1
8 'Screw Bolzen Sexkantskruv Kuusioruuvi DIN 601 M16x60 ZN | 508047 1
9 Washer Scheibe Bricka Aluslevy DIN 125 A M16/17 ZN 131810 2
10 ‘Tightenweel ‘Spannrad ‘Spénnhjul ‘Kiristyspyéré ‘ ‘ 508052 ‘ 1
11 Screw Bolzen Bult Pultti DIN 933 M10x25 ZN 130870 3
12 Washer 'Scheibe Bricka Aluslevy @ 11/50x4 | 503051 1
13 Spline Keile Kil Kiila DIN 6885 12x8x40 132971 1
14 Spline Keile Kil Kiila DIN 6885A 10x8x45 | 132965 1
15 Stopscrew Stopfen Stoppskruv Pysytin DIN 914 M8x12 131285 1
16  Sprocket Kettenrad Kedjehjul Ketjupy®ra 3/4" 7=23 503140 1
17 Joint Verbindungsglied Skarvkank Liitoslenkki 3/4" 508046 2
18 Rollerchain Rollkette Rullkedja Rullaketju 3/4" 78+6 | 508045 1
19 Distance Zwischenhiilse Distans Valihylsy 503982 1
20 Nut ‘Mutter Sexkantmutter Kuusiomutteri 'DIN 985 M16 ZN 131630 1
21 Sprocket Kettenrad Kedjehjul Ketjupyora 3/4" Z =29/38 503984 1
22 ‘Protection cap ‘Schutskappe ‘Polyethenlock ‘Polyethentulppa 1" ‘ 536245 ‘ 1
23 Screw Bolzen Sparskruv Uraruuvi DIN 84 M6x50 ZN 132475 1
24 | Spring Feder Fiader Jousi \ 533200 1
25 Nut Mutter Mutter Mutteri DIN 431 1"ZzN 131355 1
26 ‘Rubber ring ‘Gummiring ‘Gummiring ‘Kumirengas ‘ ‘ 536280 ‘ 1
27 Oil can Olbehalter Oljebehallare Oljysailio 536270 1
28 Felt Filtz Filt "Huopa \ | 536290 1
29 Drop plate Tropfenblech Dropplat Pohjalevy 536241 1
30 ‘Counter fingers ‘Gegenfingerstange ‘Motkam ‘Vastakampa ‘ ‘ 503161 ‘ 1
31 Fingershaft bearing Lager fur fingerachse ~ Motkamslager Vastakamman laakeri 503986 1
32 | Control handle ‘Stellhebel ‘Stallspak Sadt6vipu \ | 503020 1
33 Tubecotter Spannstift Rorstift Putkisokka DIN 1481 10x60 ZN 132870 2
34 ‘Spring fastening lever ‘Federarm ‘Fjéderféste ‘Jousen kiinnitysvipu ‘ ‘ 503030 ‘ 1
35 Spring Zugfeder Dragfjader Vetojousi 508037 1
36 Nut ‘Mutter Sexkantmutter Kuusiomutteri 'DIN 985 M10 ZN | 131580 2
37 Adjusting bracket Gegenstiick Kaminstéllningsfaste Vastakamman saatotuki 503043 1
38 Washer 'Scheibe Bricka Aluslaatta DIN125AM10ZN 131770 4
39 Screw Bolzen Sexkantskruv Kuusioruuvi DIN 931 M12x55 130345 4
40 |Bearing Lager Lager Laakeri 'UCFC 208 458018 1
41 Nut Mutter Sexkantmutter Kuusiomutteri DIN 985 M12 ZN 131600 8
42 Tubecotter ‘Spannstift Putkisokka Putkisokka DIN14818x40ZN 132830 4
43 Finger shaft Achse fur finger Krossfingeraxel Mursk, sormen akseli @25 L =303 503350 4
44 ‘Outermost finger ‘Endfinger ‘Andkrossfinger ‘Péétysormi ‘T L=160 ‘ 503116 ‘ 4
45 Spacer Zwischenbuchse Distans Valihylsy L=261 503090 28
46 ‘Finger schatft ‘Achse flr finger ‘Krossfingeraxel ‘Mursk, sormen akseli ‘Q 25 L=261 ‘ 503120 ‘ 10
47 Finger Aufbereiterfinger Krossfinger Murskainsormi L=160 503100 8
48 ‘Finger ‘Aufbereiterfinger ‘Krossfinger ‘Murskainsormi ‘L=140 ‘ 503105 ‘ 34
49 Spacer Zwischenbuchse Distans Valihylsy 503096 32
50 Shims Passcheibe Passbricka ‘Sadtslevy DIN 988 25x35x2 132280 14
51 Tubecotter Spannstift Rorstift Putkisokka DIN 1481 10x60 ZN 132870 24
52 ‘Conditioner rotor ‘Aufbereiterrotor ‘Krossrotor ‘Murskainvalssi ‘NM 240 10.6 ‘ 503220 ‘ 1
53 Bearing screw Lager Scraube Lagerskruv Laakeriruuvi 520302 1
54 Bearing Lager Lager Laakeri 'UCFC 207 | 458068 1




509906.dwg




Fig 7 NM 200/240H

POS NAME NAHME BENAMNING NIMIKE No Pcs
1 Gear box complete Getriebe kompl. Vinkelvaxel kompl. Kulmavaihde tayd. T 304 A 304.237.00 508578
1 Axle Welle Axel Akseli 13/8" 508556 1
2 seal 'Wellendichtung Axeltitning Akselitiiviste B A0X62X7 508555 1
3 Bearing Lager Lager Laakeri 30208 508608 1
4 Plug ‘Stopfen "Propp Tulppa 38" 508558 3
5 Shims Ausgleichscheibe Passbricka Saatolevy @ 51.5 508557 2
6  Cogweel Zahnrad Kugghjul 'Hammaspy6ra 7=36 508552 1
7 Oil plug Olnachfiillstopfen Oljepafyllningsplug Oljyntayttétulppa 3/8" 508566 1
8 spline Keile Kil Kiila 1 12x8x30 508553 1
9 casing Gehause Hus Pesa 518524 1
10 Screw 'Schraube Bult Pultti 'M10 x 25 518525 6
11 Bearing Lager Lager Laakeri 6208 508614 1
12 Cower Deckel Lock Kansi \ 508577 1
13 shims Ausgleichscheibe Passbricka Séaatélevy @ 48 508565 2
14 Lockring ‘Sicherungsing Lasring Lukkorengas |72 UNI 7437 508562 1
15 Distance Zwischenhiilse Distans Valiholkki 518527 1
16 Screw 'Schraube Bult Pultti | M10x10 518528 1
17 Copper seal Kupferscheibe Kopparbricka Kuparialuslevy 518532 1
18 'Screw Bolzen Bult Pultti M8x14 8.8 508570 4
19 Axle with cogweel Welle mit Zahnrad Axel med kugghijul Hammaspyoraakseli Z12 M 4.35 518533 1
20 Cower Deckel Lock Kansi \ 508573 1
21 seal Wellendichtung Axeltatning Akselitiiviste @35x72x10 508564 1
22 Lockring ‘Sicherungsing Lasring Lukkorengas 35 UNI 7435 508563 1
23 Bearing Lager Lager Laakeri 6207 508620 1
24 Bearing Lager Lager Laakeri 32207 508634 1
25 Shims Ausgleichscheibe Passbricka Saatélevy @ 35.3 x1.3 518531 1

Z

TN 1 7

22222




Fig 8 NM 200/240H

POS NAME NAHME BENAMNING NIMIKE No Pcs
Gear box complete Getriebe kompl. Vinkelvaxel kompl. Kulmavaihde tayd. 508600
1 casing Gehause Hus Pesa 508602 1
2 Cogweel Zahnrad Kugghjul 'Hammaspy6ra 729 M5 | 508604 1
3 Screw Bolzen Bult Pultti M10x25 8.8 508606 6
4 Bearing Lager Lager Laakeri 30208 | 508608 1
5 Plug Stopfen Propp Tulppa 3/8" GAS 508610 3
6  Shims Ausgleichscheibe Passbricka Sadtslevy @515 | 508612 2
7 Bearing Lager Lager Laakeri 6208 508614 1
8 spline Keile Kil Kiila 12x8x30 | 508616 1
9 Cower Deckel Lock Kansi 508618 1
10 Bearing Lager Lager Laakeri 6207 | 508620 1
11 shims Ausgleichscheibe Passbricka Séaatélevy @ 48 508622 2
12 Axle with cogweel ‘Welle mit Zahnrad Axel med kugghijul ‘Hammaspyaraakseli | Z15 M5 508624 1
13 Lockring Sicherungsring Lasring Lukkorengas 35 UNI 7436 508626 1
14 seal 'Wellendichtung Axeltitning Akselitiiviste @ 35x72x10 508628 1
15 Distance Zwischenhiilse Distans Valiholkki 508630 1
16 Lockring ‘Sicherungsing Lasring Lukkorengas 72 UNI 7437 | 508632 1
17 Bearing Lager Lager Laakeri 32207 508634 1
18  Axle Welle Axel Akseli 13/8" 26 | 508636 1
19 seal Wellendichtung Axeltéatning Akselitiiviste @ 40x62x7 508638 1
6 5 2 3
7 .
7Aoo 7z

"

17

ra

VAV AV LTAVEY I A5 AV 44

U




Fig 8 NM 200/240H

Warning dangerous area
Gefarbereichwarnung
Varning for farligt omrade
Varoitus varallinen alue

508651

TARKISTA NIVELAKSELIN PITUUS JA& PIDA SEN LIUKUPROFIILIT KYVIN RASY ATTUNA

KONTROLLERA KRAFTOVERFORINGSAXELNS LANGD 0CH HALL DESS PROFILER VALSMORDA

P.T.O. Speed
Zapfwellengeschwindichkeit
Rotationshastighet for kraftoverforing
Voimansiirron py6rimisnopeus

508653

Protection cower warning
Schutzwarnung

Varningsdekal for transmission
Voimansiirron varoitustarra

508649

Warning for after running
Nachlaufwarnung
Varning for eftergéng
Varoitus jalkikayntia

508648

Warning remove key
Zindschlisselwarnung

Varning stoppa maskinen ta ur nyckeln
Varoitus pyséayta kone poista avain

508650

Warning for stone projektion
Steinschleuderwarnung

Varning for stenskott hall avstand
Varoitus kiveniskuista pida etaisyytta

508652

Sticker DIN 11030

Wahrnfohlie DIN 11030

Varningsdekal DIN 11030

Varoitustarra DIN 11030

508655




149105 | 1
508644 | 1

rie NM 240H 10.6
rie NM 240H 10.6

Aufkleberserie NM 240H 10.6 Nahmen und Koreografi

Dekalse
Tarra sarja NM 240H 10.6

Sticker se




1: NM 200/240H Roller

:|g

UeUaSS|349A0 p 3139nb113 1603p bujuuop 8OMUILUBNDJBY ~ JaGRIYINY l 621°19°91 { 689v0L [ 16
(3s0n0) 107080 p 83110N (159H) SUO{I0NUI8U] 801AJRG (1894 bunj j91ubsunue| pag | 990502 | 06
#130U404) ujog hyegog 3138497104 4 £0°9€'28 | 2Ewk0 | SS
UeNa85| 15 9p anbog Buja Bujwoag Bujn 9] z ¥0'£8°28 | 92480 | 1S
JJ0jueJ 8p anbog J01700 Bu1dJ0ju|ay bujuzymg [4 00°8'Z8 | [Lb6SE | €S
SIA Noug 8GOS o] 2 00°61°09 | soesee | 26
S9puo,p auquoN =u {Une10930ud Bug) 5914 Jo Jaquy =u feu0d puong 1402zuouadd)y =U {JeIY1AZINRG qu=u| ¢ 90°5¢°58 | 93€S%€ | IS
D05 © 841 0yoQH 340h puooqu] 19q0bue11 |y 02-00r294] | 00°'71'SE | 615610 | 22
$11404d agny oqn] 011404d Ou) | 30ud sas-0z| | SL'SE'S) | 2488Y0 | 92
9114090 3gn] agn] 211404g o 14044 08s-at| 1 S1°62°GL | 066870 | S2
8nd15013 917|dn0g u|d 34510438 adhy Bujddg 34 115wiods 08%01-187INIO| ¢ 80°50°19 | 219000 | ¥
30Job @ 3} YN 9yoh puooqu] 19q00UR11 1Y q91-00v208| | 00°€1°SE | 81510 | €2
 Jness|byg Bu19314 U013631ugnT 1844 | wyog-10bey Ixgng| ¢ 00°22°€9 | 650¥80 | 22
1910000 U0T]}8]0W0 018 23910800 31y bujJoeq puo ssou) 1197000y 3 [uvobznauy 14 00°00°5E | OZIE | 12
81{0up @ U0J3030J U0{ 10304 PUDy~3yB|u UU{8Y8IpsIYo8Y
15994004 © 84q}q enoy 1401010 Bujwunaveno sdfy-Roy {4n07 8ug7 1oYedS|  AZ(9) B/€ 1-00K2-Y1/S3] | Ov'rr1'95 | S60Z9E | €L
{+10> apidoa 360111n0uJeA 8p J1088N04 *1dd u1d J08W0051p-¥01ng "104 1413898681408 i 101 3880000 J0IBEE | 2i
_1_ ___#p1doJ 86077 INCRan R 104N ayoRl 100UU0051p-321np 13115381405 1u 12q0BY03S 4Ny (9),8/€ 1-00r29Y] | 00°01°SE | 669960 | 11
(S)9puo | @p 25 V0D J1IUN0DOY (51914 | Rq 8uod 55 ud3JoyS uszupy (U)addyy | JeIpIuL-0g]
w103 8p 5 8GN J1dJN0Y w03 fq agm 35 uetuoyg uazJNy BN 09 NOY-I5
JN8JJ3Iu] JN879870ud-(eq 4104 puonb usuuj 934124230405 8vew] ¥-4d4-0SS-S2HOS | | ¥02°58 | 80583 | S
(8)3pU0 | 9p G BUOD J|OUN0DDY (5)a)4 | hq 8u0d 5 UBIIOYG uBzuy (W)add|y | JeIY|J|-25
W GG 9P IS 8Gn] 1300y w65 fig agn 95 Uejuoyg UBZJNY WE G WjOY-0G
JN91J37X8 UN930070.d-{Weq 4104 puonb Ja3ng 934184ZINYO5 Bsegny 3-Ld4-055V-62HaS | | 502'68 | ¥isese | ¥
Ir91U33U] JNe302704d- | wap 4704 pJond Jswu| 914104ZINDG S|
D8AD 33| J9)40 UO|SSUSUO- |83 Ya1M §104 140U A1 014 OINY 11U 33100ud)13M3UR189 BuegnYl  Y1/S4-G19-G20S-00¥ZHM| | Z2IENL | €
81 J31X8 1819630.0- 1% 4704 paonB se3no 11 1DINGG Jegne -
3AD 0.113) 497U} UO|SS|USUO}-|8RQ YI1R $104 2J0US BAJUP 014 Jow] 11U 83)72yus) 8u3uetey BJow] DE9-5205-00vTHA| | go2ise | ¢
193091040 J9AD UOISS |WSUO] ponb 314 33048 8A1dp 0)d 234G 718 8178MYU8188]  ¥1/53-014-G206-00¥2N| | ElElL | i
voj30uB1 890 uoy3d| 088 Bunwweueg sanbjwpe; sapweq| 911ang| Wid e gyl Bveyjy| ‘avedey
oop 00mpey] fay ‘o Supnougl o 3ogl  wey)
uscpBuy euesjupe] | 1upzyo036] *-abunug| 97 *oN-110380] - 304

te wenden Sie sich an Ihre Walterscheid Handler.
d varaosat hoitaa Suomessa MUKO Oy.

ontact your local Walterscheid distributor.
anligen kontakta er Walterscheid importor.

ELHO do not distribute Walterscheid parts. Please c
ELHO vermittelt nicht Walterscheid Ersatzteile. Bit
ELHO tillhandahaller ej Walterscheid reservdelar. V
ELHO ej varastoi Walterscheid varaosia. Walterschei



o~
o
~
<
s
O
E=s
888
£ s 555
2 a
28
4
m
-—
m
#52 ‘;5.
25§ {
EP-3 “I
{
. ]
i
8cE
288
oac
=
(W]
Y
<O
&
LN
(o]
[ )
@
(=2
<>
-
Q ..
£3
j52
588
[
1x
38

Galonkwelle
PT0 drive shaft
Tronsaission

ELHO

WALTERSCHEID

fr Kunde
for customer
pour client

ELHO do not distribute Walterscheid parts. Please c

ontact your local Walterscheid distributor.

ELHO vermittelt nicht Walterscheid Ersatzteile. Bit

te wenden Sie sich an Ihre Walterscheid Handler.

ELHO tillhandahaller ej Walterscheid reservdelar. V

anligen kontakta er Walterscheid importor.

ELHO ej varastoi Walterscheid varaosia. Walterschei

d varaosat hoitaa Suomessa MUKO Oy.




UBRSS| 1UeAD p 833900133 1008p B UuDy S19MU1YUBRI0J09 - JBqoYYInY 1 621'19'9) | 689K0L | 6
(1s9n)) 101043 p 89| 30N (1S9H) SUO|3ONVISU} 891AJDG (359K Buny | 97uosBunua{peg l 990502 - | 06
339u404) uIoy hyagog 9179493104 2 €0'9€"78 | IZEVYO | 8S
JN9399304d 3Ug) 30O puong JOIYO|IZINGIS | 005°S1'58 | Eolgsl | &S
JUPuess| 1D op enbog Bl Buroog ETGE e %01 °€8°28 | FSISSE | 95
T/ wh0) Bnyospqy L YOL'19°08 | EIEEBL | S5
uewess| 10 ep endog bujJ BujJoag Buj 1919 4 90°'€8'28 | 622480 | ¥S
190jUsJ 9p onbog w1100 Bujavojurey —Bu g 2 00°58°28 | ILV6SE | €5
SiA 49905 _ ¥NOMG oxr| 2 00'61'08 | S0ESeE | 25
§9PU0 P SJQUON =U_Tune39630ud eupg | 8q|J §0 Jaquny =U feUOD puong 1yozubuedd |y =U TIRIY3|AAZINGG Sq=v] | §0'51'58 | SESSE | 1S
3OS 714040 334D 104G Mquasso 930 puo 350U papien 19908U91 19| SBy-H(BI) IEXSE-00EZOTA| | RLCLIE | 25zl | 2
$11304d ouquy HNS 871404 8110411404 08¢-(8L) 1exse] | 10'84'49 | €6668E | &
10135013 9111dnog uid 1 1ours sdhy bujudg 34 | 38005 59%01-18¥iNIO] | ¥0°50°19 | r19020 | &2
ob0D @ aJj0yopH ayon puooqu] 1eq0buY1 1y (81) LEXSE-00E20Y | | 20°11\E | ezeLl | 12
9121080 1]40ud 09AD 01 0yoGY Fqeesso e3oh pub 3404 1197000% 19qo0U9110K| . OEY-(81) LEXSE-O0E2ITI| | SI'tiIz | eoesti | €2
, NGS5 |04 Bu133 13 Uo|30019qn 100} e |ios-1900) 18] ¢ 00'¢2°69 | 660¥80 | &
1910000 0175100 079 9391dw00 713 BujJ0eq puo 5504 11970403 un3 | UoBznevy {4 000012 | hkbb0 | 12
105 9p1dod 3017 INOUUEA 9p J10BENOg 192 UId 3000095 p-yo |y "1dY 341389491405 2 |10 1980300] 20166 | 2!
9p1dod B017]n0useA @ 81 OUORN 9YoN 330UU0IS| P-401nY 141799491435 118 19908306384y (9),8/€ 1-00E29V] 2 00'01' (2 | BELvD | 11
J16) J37U1 JN9I09]0uG- | #3] 3104 puond Jauu 91J1YZINOG 9] | X-005°G1*SB-S8Er-2SIHOS | | 481'58 | vO2SIL | S
3| BIXR M0930ud- |uaQ 4104 puonb Jeang 91J14ZIMPG SJogny X-SQU-0ZEV-G1HOS | | 55158 | coesil | ¥
0| 9] 19300700~ | uop 4104 pIonb Jouu] NIBGTINGG S| -
D3AD N9 J3IXD UO|SS|USUDV)-|uB( Y118 J104 1045 9A|Jp (i OINY 11U 834104uaT YUY 8Y BJagny 59-2G105-00EZHA | | S6Z0L | €
JND|JRIXS UNBYIDJOUG- |uap 4104 psonb Jeanoj. 9741842IMYO5 Javegne
09AD BJNBIJFIUI UOISS NSO}~ o] Y11X 3104 34048 9ALP 014 Jouu] 11U _934124u97 184U 89 S| 0Er~G105-00EZHA [ 1 €S20l | T
n93983040 3AD 0|85 USUD] PJONG 1114 13048 BAJJP OLd 21005 31U 6770MYU0199 055-26105-00E2A | | il | 1

1! NM 200/240H Roller

:|g

w(0u81630

w}1djwoseq

Bureueg

sonbjwoe) eeguuy
030D 109]Up0)

[Jong| wig B §
jong) ‘o .szﬁ
WpBuy e8] W) | 1Y2Y00IG! *IN-S6uAR 97 *N-119189] * -5

QU434
*ON 10|

wirdey
|

te wenden Sie sich an Ihre Walterscheid Handler.
d varaosat hoitaa Suomessa MUKO Oy.

ontact your local Walterscheid distributor.
anligen kontakta er Walterscheid importor.

ELHO do not distribute Walterscheid parts. Please c
ELHO vermittelt nicht Walterscheid Ersatzteile. Bit
ELHO tillhandahaller ej Walterscheid reservdelar. V
ELHO ej varastoi Walterscheid varaosia. Walterschei



~—
o
o~
O
w
(]
Sss
2
£.5 535
$a
_am
SL5E
r‘l
~
<
o
£
Py >
2:s B
&5s \
e \
§ i
cee i
S
£88
O
N
e
~N
(Vo]
o
<L
[
[ 3
m
N
o=
££¢
¥
563
i
Pred u§§
3§.§
328
Ep
28

ELHO

WALTERSTHEID
for Kunde

for customer

pour client

-—

ELHO do not distribute Walterscheid parts. Please ¢ ontact your local Walterscheid distributor.

ELHO vermittelt nicht Walterscheid Ersatzteile. Bit  te wenden Sie sich an Ihre Walterscheid Handler.

ELHO tillhandahaller ej Walterscheid reservdelar. V  &anligen kontakta er Walterscheid importor.

ELHO ej varastoi Walterscheid varaosia. Walterschei  d varaosat hoitaa Suomessa MUKO Oy.




